
Ayuntamiento de Rioseco de Tapia

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

 

 

Vista   la   necesidad   de   fijar   población   en   el  municipio   de   Rioseco   de   Tapia,   y   la 
inexistencia de nacimientos entre los vecinos del municipio. 

Visto   que   las   ayudas   a   la   natalidad   pueden   ser   un   revulsivo   para   contribuir   al 
incremento de los nacimientos y nuevos empadronados en el muncipio y continuando 
con la política para el incentivo de la natalidad el pasado año.

 

DISPONGO

 

PRIMERO.  Que  por  Secretaría   se  emita   informe sobre   la  Legislación  aplicable  y  el 
procedimiento a seguir.

 

SEGUNDO.  Que se emita  informe por  Intervención en relación con  la existencia de 
crédito para la atención del gasto derivado de la concesión de dichas subvenciones, y 
se efectúe retención del crédito disponible.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
YJ

9D
2N

W
N

YT
YP

L2
TW

3F
N

9M
KE

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
io

se
co

de
ta

pi
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Rioseco de Tapia
	2024-01-11T17:58:14+0100
	Rioseco de Tapia
	MARIA TRINIDAD GARCÍA ARIAS - 09742938T (FIRMA)
	Lo acepto




